
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS: 30060001.2023TP/2023

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

07/08/2023 18/07/2023 18/07/2023 MENOR PREÇO FECHADA
LOCAL DE ABERTURA

AV DOM AURELIANO MATOS 1400, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE/CE.
OBJETO DA LICITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE 
GESTÃO DAS CONTAS DE ENERGIA ELÉTRICA VISANDO À ELABORAÇÃO DE AUDITORIAS E LAUDOS TÉCNICOS, MEDIANTE 
A CONFERÊNCIA MENSAL DAS FATURAS DE ENERGIA ELÉTRICA DO SERVIÇOS AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO (SAAE) DE 
LIMOEIRO DO NORTE/CE, COM INTUITO DE ASSESSORAR NA OBTENÇÃO DA REPETIÇÃO DOS INDÉBITOS DOS VALORES 
COBRADOS INDEVIDAMENTE (A MAIOR) OU NA IMPLEMENTAÇÃO DE AÇÕES QUE VISEM A REDUÇÃO DOS CUSTOS COM 
ENERGIA ELÉTRICA, ASSIM COMO A GESTÃO E ANÁLISE MENSAL DAS CONTAS DE ENERGIA DE TITULARIDADE DO SAAE

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Presidente da Comissão MAURILO MAIA DE FREITAS

Responsável pela Informação MAURILO MAIA DE FREITAS

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico PAMELLA CHRISTINE RODRIGUES ARAUJO

Responsável pela Adjudicação MAURILO MAIA DE FREITAS

Responsável pela Homologação FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

18/07/2023 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DOE

18/07/2023 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIARIO OFICIAL DE MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE

18/07/2023 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO O POVO

19/07/2023 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO HTTPS://SAAE.LIMOEIRODONORTE.CE.GOV.BR/LICITACOES

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

edital e anexos pdf

publicações pdf

Proposta de preço pdf

Ata da Sessão pdf

Publicação homologação e adjudicação pdf

termo e aviso de homologação e adjudicação pdf

Publicação extrato de contrato pdf

Depacho pdf

Saae de Limoeiro do Norte
Saae de Limoeiro do Norte

CNPJ: 07.625.932/0001-79

Saae de Limoeiro do Norte

https://www.saae.limoeirodonorte.ce.gov.br/licitacoes/246

Emitido: 20/06/2025 10:09:21


